



מגזין דיגיטלי בנושאי מיסים ודיני עבודה
מופץ ע"י משרד רו"ח פויטנוגר

- סיפורי הצלחה
- דיני עבודה
- הקמת עסק וניהולו
- מיסים

משרד רו"ח פויטנוגר: ת.ד. 128 יד בנימין דב. עמק שורק 76812
 טל: 08-8592033, פקס: 08-8592036, ניד: 054-5684922, Email: Gabbif@gmail.com
הגדלת הנטו שלך - זו המוחיות שלנו

דבר המערכת

לקוחות וידידים,

גם עלון זה הוא בסימן ההיכרות לסוף שנת הכספים. אמרו חכמים "כל עוד הגר דולק אפשר לתקן", וברוח הזמן נאמר כל עוד לא נגמרה שנת הכספים, אפשר עוד להשפיע על גובה המס שנשלם או ההחזר שנקבל עבורה. במדור הקמת העסק וניהולו תיארו את צורת העבודה מול רשויות המס השונות. במדור דיני עבודה הזכרנו את החובה לתת לעובד הודעה כתובה על תנאי עבודתו, ובמדור מיסים את המשמעות של עבודת בני זוג ביחד.

מידי חודש אנו מכניסים גם סיפור הצלחה ששלח לנו אחד הלקוחות. אם גם אתם רוצים שמכתבכם יפורסם בעלוננו, זה הזמן לשלוח...

בברכת סיום מוצלח לשנת הכספים

רו"ח יפעה פויטנוגר

היכנון לסוף שנת המס 2009

בהמשך למאמר בעלון הקודם, לקראת סוף שנת המס 2009, ריכזנו עבורכם מספר עצות, שיעזרו לכם להספיק ולחסוך עוד מיסים לפני שהשנה תסתיים.

תשלום מקדמות ביטוח לאומי

למי שיש חוב לביטוח לאומי עבור שנים קודמות או עבור השנה (עקב עליה בהכנסות מעבר למקדמות ששולמו), יש לשלם את החוב הצפוי לביטוח לאומי, לפני תום שנת המס, במידה ומעוניינים שהתשלום יוכר כניכוי לשנת המס הנוכחית. (דרישת התשלום מצד ביטוח לאומי תגיע רק בעוד כמה חודשים, אחרי הגשת הדו"ח למס הכנסה וקליטתו).

משכורת לבעלי שליטה

בחברה הנמצאת בהפסדים, כדאי לשלם משכורת לבעלי השליטה, אם צופים שההפסד יקוזז בשנים הקרובות, כדי לנצל את הניכויים והזיכויים, ומדרגות המס הנמוכות, לבעל השליטה. יש לשים לב שמש הכנסה בודק אם יש סטייה במשכורות סוף השנה לבעלי השליטה ביחס לכלל הממוצע השנתי ולכן רצוי לדווח משכורות לבעלי שליטה באופן רציף על פני כל השנה.

בנוסף, ישנן הפרשות לבעלי שליטה המוכרות לצורך מס שבמדיה והופרשו עד תום שנת 2009 יחשבו אצל החברה הוצאה מוכרת, ואצל בעל השליטה לא יחשבו כהכנסה. הפרשות אלה כדאי ורצוי לשלמן עד 31/12/09 כדי לזכות בהטבת המס.

הגשת דו"ח שנתי

רצוי להגיש דו"ח שנתי לפני תום שנת המס, גם אם נתקבלה אורכה, כדי לא להחמיץ שנת התיישנות. (רלוונטי לדוחות משנים קודמות שטרם הוגשו עד היום).

ניצול הפסד מעסק

כאשר קיים הפסד מעסק, יש לשקול הקדמת הכנסות אחרות שיהיה ניתן לקזזן מולו, למשל משיכת כספי פיצויים, דמי שכירות וכדו'. יש לזכור שהפסד מעסק בשנה הנוכחית ניתן לקיזוז מול כל הכנסה, ואילו בשנים הבאות יוכל להיות מקוזז רק מול הכנסות מעסק.

מי מפחד מרשויות המס?

בעלון הקודם הסברנו איך מקימים את העסק ונרשמים ברשויות השונות. היום נדבר על ההתנהלות השוטפת מולן.

איך מנהלים ספרי חשבונות?

זוהי "תורה שלימה". אפשר לעשות את זה לבד, אך המלצתנו למי שלא יודע הנה"ח וחוקי מס שלא יתעסק עם זה. טעויות עלולות לעלות ביוקרה. לדוגמה: מי שמקזז מע"מ מארנונה של המועצה, עבור עבירה במע"מ כיוון שעל ארנונה אין מע"מ, יש לזכור שעבירה במע"מ היא עבירה פלילית, ואין סיבה להפוך לעבריין עקב אי ידיעת החוק. את הזמן שתחסכו מניהול החשבונות לבד, תוכלו להשקיע במקצוע שלכם, ותרוויחו יותר.

מה ההבדל בין מנהל חשבונות/ רואה חשבון/ יועץ מס ?
 מנהל חשבונות יכול רק לנהל את חשבונותיך ולדווח לשלטונות באופן שוטף. יועץ מס יכול אף לבצע תכנוני מס לחסכון במס, להגיש את הדוח שלך ולייצג אותך בפני הרשויות. רואה חשבון עושה את כל מה שמנהל חשבונות ויועץ מס עושים, ברמה גבוהה יותר ובנוסף רק לרו"ח מותר להכין ולהגיש דוחות כספיים לחברות ועמותות.

הדיווח למע"מ

עוסק פטור ידווח למע"מ פעם בשנה - בסופה, על גבי טופס הצהרה שישלח לביתו. עוסק מורשה וחברה, בד"כ

הודעה לעובד בדבר תנאי עבודתו

לאחרונה נתקן החוק ביחס להודעה לנער עובד, כפי שיפורט להלן. זו הודעות להזכיר למעסיקים את חובתם ליידע את עובדיהם בכתב אודות תנאי עבודתם.

להלן עיקרי הוראות החוק:

1. חובה למסור את ההודעה לעובד בכתב תוך שלושים יום מתחילת עבודתו אצלו.
2. ההודעה תכלול את הפרטים הבאים:
 - א. תיאור המעביד והעובד.
 - ב. תאריך תחילת העבודה וסיומה (אם נקבע, או שיציין במפורש שלא נקבע).
 - ג. תיאור התפקיד.
 - ד. ציון שמו או תפקידו של הממונה הישיר של העובד.
 - ה. פירוט שכר עבודה ומועדי תשלום השכר.



שינוי ביחד וכל אחד לחוד

לא התבלבלנו במדור זה אינו מאמר בזוגיות, אלא בהשלכות הזוגיות על המיסוי (לפעמים יש גם השלכות למיסוי על הזוגיות, אבל אז כדאי להחליף רו"ח כדי להציל את הזוגיות).

בן הזוג הרשום

לפי סעיף 264 לפקודת מס הכנסה, רשאי פקיד השומה לקבוע כבן זוג רשום את המס הנידונה. יתרון עקיף בניתן ששקדמה בשנתיים לשנת המס הנידונה. בסיכון בטן בניתן אפשרות לבני הזוג להודיע לפקיד השומה, שלושה חודשים לפני תחילת שנת המס, מי מהם יהיה בן הזוג הרשום, ובלבד שהכנסותו אינה פחותה מ-25% מהכנסת בן הזוג השני. בפועל, בדרך כלל בן הזוג הרשום הוא הראשון שפתח תיק במס הכנסה, וכמעט אין לזה משמעות כפי שיפורט להלן.

חישוב מאוחד

בעיקרון, כל ההכנסות של שני בני הזוג אמורות להיחשב בהכנסות של בן הזוג הרשום (לפי סעיף 65 לפקודה), דבר שבדרך כלל מגדיל את חבות המס שלהם. בפועל, בדרך כלל אפשר לתבוע חישוב נפרד (למעט מקרים מיוחדים שיפורטו להלן) אלא אם מצא המייצג שיותר משתלם לזוג להישאר בחישוב מאוחד.

חישוב נפרד

אין כל בעיה לתבוע חישוב נפרד כאשר אין תלות בין ההכנסות של בני הזוג. כאשר שניהם שכירים (ומגישים דו"ח להחזר מס, למרות שאינם חייבים), או עצמאים בעלי שני עסקים שונים, ואף כאשר אחד שכיר ואחד עצמאי. הדברים מורכבים יותר, כאשר בני הזוג עובדים ביחד באותו עסק, או שאחד הוא שכיר

ידווחו פעם בחודשיים, כל 15 לחודש אי זוגי, עבור החודשיים שקדמו לו. אם מחזור העסקאות מעל 1500000 ₪, החובה לדווח מידי חודש. הדיווח מתבצע ע"י פנקס דיווחים תכלת, שישלח לביתכם.

הדיווח למס הכנסה

מס הכנסה יקבע לכם אחוז מקדמות כלשהן. כל חודש/חודשיים תכפילו את מחזור העסקאות שלכם באחוז שנקבע וזהו שיעור המקדמה שתשלמו. מדובר על מקדמה בלבד ובסוף השנה חבות המס תיקבע על פי הדוח השנתי. שילמתם יותר מידי? תקבלו החזר. אם אתם מטופלים ע"י רו"ח, הוא יוכל לוודא שהמקדמה שחויבתם בה סבירה, ולעדכנה.

איך משלמים לביטוח לאומי

ביטוח לאומי ישלח לכם פנקס חודשי לתשלום מקדמה בסכום קבוע. הסכום נגזר מהרווח שאתה חווה שתרוויח בשנה הקרובה. אמנם, אף אחד לא נביא, אך אתה נדרש לשער את הרווח הצפוי (בהתבסס על היכרותך עם השוק בו תעבוד). בכל מקרה בסוף השנה עם הגשת הדוח למס הכנסה, יתחשבו איתך בצורה מדוייקת. ההמלצה שלנו להיות אופטימים במחשבה ולדווח על רווח אופטימלי, כי אתם גם "קונים" ביטוח על הסכום שתדווחו, ובמקרה של פגיעה בעבודה, חלילה, סכום זה הינו סופי, ולפיו יתקבלו דמי הפגיעה למשך שנים רבות. היה ושילמתם יותר מידי, המוסד לביטוח לאומי יחזיר לכם את העודף אחרי הגשת הדוח השנתי.

1. אורכו של יום העבודה או שבוע העבודה הרגיל של העובד.
2. יום המנוחה השבועי של העובד.
3. פירוט ההפרשות הסוציאליות שמעביר המעביד עבור העובד, ולאיזה גוף מעבירים.
4. בנוסח ההודעה יצוין כי אין באמור בה כדי לגרוע מכל זכות המוקנית לעובד מכוח דין, צו הרחבה, הסכם קיבוצי, חוזה עבודה או חוזה אחר הנוגע לתנאי עבודתו.
5. במקרה שחל שינוי בתנאי העבודה של העובד, כפי שפורטו בהודעה הנ"ל, ימסור המעביד הודעה על כך לעובד בתוך 30 ימים מהיום שנודע לו על השינוי, אלא אם השינוי מופיע בתלוש השכר של העובד.
5. **מעביד המפר את חובתו זו, צפוי לקנס** של 12900-1000 ₪.

מסירת הודעה לנער עובד על תנאי עבודתו

התיקון הנזכר ביחס לנער עובד (עד גיל 18) קובע כי חובת המעסיק למסור לו הודעה כתובה על תנאי עבודתו **תוך שבעה ימים** מהיום שהנער התחיל לעבוד אצלו, או שנודע לו על שינוי.

מה בין הודעה לעובד לחוזה?

חוזה עבודה הוא הסכם בין שני צדדים, המעביד והעובד, ושניהם חתומים עליו. הודעה לעובד היא חד צדדית ובה מפרט המעביד את חובותיו וזכויותיו של העובד. חוזה עבודה אין חובה לחתום עם העובד. הודעה לעובד היא חובה חוקית, כאמור.

היכן מוצאים את נוסח ההודעה לעובד?

ניסוח של ההודעה מופיע באינטרנט באתר של משרד התמ"ת. אפשר לחפש בגוגל "הודעה לעובד על תנאי העבודה". המעוניינים בנוסח יכולים לפנות לכתובת המייל שלנו, ויקבלו בשמחה.

אצל השני (אפשרי רק כאשר הקימו חברה). במקרים אלו רשאים לתבוע חישוב נפרד רק אם עומדים בתנאים הבאים: **א.** העבודה מתבצעת במקום עסק קבוע ולא מהבית. **ב.** כל אחד משניהם עובד לפחות 36 שעות בשבוע, לפחות עשרה חודשים בשנה. **ג.** אין להם הכנסה אחרת כעצמאי או שכיר מלבד ההכנסה המשותפת. **ד.** ניתנה הודעה לפקיד השומה חודש לפני תחילת התקופה המדוברת. תוקף ההודעה לשלוש שנים, כל עוד מתקיימים שאר התנאים.

הכנסה פאסיבית

כאשר מתבצע חישוב נפרד, הכנסות מרוכש (שכר דירה, ריבית וכדו') נחשבות כהכנסות של בן הזוג שיש לו יותר הכנסות אקטיביות (מיגיעה אישית - כעצמאי או כשכיר). אפשר להחשיב הכנסה פאסיבית לבן הזוג השני רק אם יוכר שנובעת מרוכש שהיה שלו שנה לפני החתונה או שקיבל בירושה. אם כן שניהם חשבו לפי חובותיהם. תיחשב הכנסה הפאסיבית של בן הזוג הרשום (זו המשמעות העיקרית למי הוא בן הזוג הרשום) במקרה כזה עדיף שזו תהיה האישה, מכיוון שיש לה יותר זכויות.

לאחרונה הגיעה הסוגיה לבית המשפט, כאשר בני הזוג שקורי ערערו על החישוב המאוחד שנקבע להם על הכנסות האישיות מעבודתה בחברה של הבעל. בית המשפט פסק לטובתם בהסתמך על מבחן הנחיצות המלמד על חיוניות העסקת בן הזוג (שבאמת עובדת ולא פיקציה) ועל מבחן הנאותות - סבירות גובה השכר.

עקב מורכבות העניין, מומלץ להתייעץ עם גורם מקצועי כאשר בני הזוג רוצים לעבוד יחד.

סיפורי הצלחה

לכבוד רו"ח פויטנוגר הנדון: מכתב תודה על היסכון במס
 הצטרפתי למשרדכם כלקוח לפני כשנה, לאחר שנמדד לי ע"י יועץ המס שלי, שאני אמור לשלם 14000 ש"ח למס הכנסה עבור שנת 2007, וזאת לאחר שילמתי מקדמות במשך השנה. בזכות מקצועיותכם והאכפתיות שגיליתם, ולאחר עבודה מאומצת של תכנון וניצול הטבות המס, בנוסף אחרי בדיקת הדוחות של השנים הקודמות, החזרתם לי עוד 9000 ש"ח של מס עודף ששולם בשנת 2005. אני שמח שעברתי להיות לקוח שלכם. חסכתם לי הרבה כסף. ברצוני להודות לכם ולאחל המשך הצלחה ושגשוג.

בברכה, חגי כץ, מהנדס בנין